

Cosamaloapan
Estado de Flujos de Efectivo
Del 1 de enero al 30 de noviembre de 2018

Concepto	2018	2017	Concepto	2018	2017
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación			Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión		
Origen			Origen		
Impuestos	\$196,312,404.90	\$ 146,885,133.05		\$68,726,933.15	\$3,479,616.12
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	\$5,201,909.88	\$4,775,511.74	Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	\$0.00	\$0.00
Contribuciones por Mejoras	\$0.00	\$0.00	Bienes Muebles	\$23,348,549.13	\$0.00
Derechos	\$354.64	\$5,609.56	Otros Origenes de Inversión	\$45,378,384.02	\$3,479,616.12
Productos de Tipo Corriente	\$5,535,963.25	\$4,571,085.70	Aplicación	\$104,846,653.11	\$38,664,805.44
Aprovechamientos de Tipo Corriente	\$980,629.90	\$41,604.39	Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	\$100,490,342.78	\$20,454,563.65
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	\$87,762.57	\$171,119.70	Bienes Muebles	\$0.00	\$12,288.24
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago	\$94,163.49	\$94,713.26	Otras Aplicaciones de Inversión	\$4,356,310.33	\$18,197,953.55
Participaciones y Aportaciones	\$4,297,710.06	\$1,653,897.04	Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	\$-36,119,718.96	\$-35,185,189.32
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	\$175,473,877.29	\$135,571,591.66	Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento		
Ingresos Financieros	\$1,573,723.00	\$0.00	Origen	\$58,622,108.16	\$0.00
Incremento por Variación de Inventarios	\$0.00	\$0.00	Endeudamiento Neto	\$0.00	\$0.00
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	\$0.00	\$0.00	Interno	\$0.00	\$0.00
Disminución del Exceso de Provisiones	\$0.00	\$0.00	Externo	\$0.00	\$0.00
Otros Ingresos y Beneficios Varios	\$3,066,310.82	\$0.00	Otros Origenes de Financiamiento	\$58,622,108.16	\$0.00
Aplicación	\$105,855,354.02	\$85,304,994.38	Aplicación	\$92,368,142.24	\$23,940,551.89
Servicios Personales	\$51,174,178.26	\$44,698,153.68	Servicios de la Deuda	\$7,158,981.25	\$17,378,792.21
Materiales y Suministros	\$10,655,774.31	\$8,399,479.23	Interno	\$7,158,981.25	\$17,378,792.21
Servicios Generales	\$36,625,896.94	\$26,703,145.46			
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	\$0.00	\$0.00			
Transferencias al Resto del Sector Público	\$0.00	\$0.00			
Subsidios y Subvenciones	\$0.00	\$0.00			
Ayudas sociales	\$2,093,671.68	\$1,610,184.05			
Pensiones y Jubilaciones	\$0.00	\$0.00			

Cosamaloapan
Estado de Flujos de Efectivo
Del 1 de enero al 30 de noviembre de 2018

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	\$0.00	\$0.00	Externo	\$0.00	\$0.00
Transferencias a la Seguridad Social	\$0.00	\$0.00	Otras Aplicaciones de Financiamiento	\$85,209,160.99	\$6,561,759.68
Donativos	\$0.00	\$0.00	Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	-\$33,746,034.08	-\$23,940,551.89
Transferencias al Exterior	\$0.00	\$0.00			
Participaciones	\$0.00	\$0.00			
Aportaciones	\$0.00	\$0.00	Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	\$20,591,296.84	\$2,454,397.46
Convenios	\$3,921,151.40	\$2,202,176.00			
Intereses de la Deuda Pública	\$1,329,787.57	\$1,638,971.61	Efectivo y Equivalentes al Ejercicio al Inicio del Ejercicio	\$1,051,969.04	\$61,702.32
Comisiones de la Deuda Pública	\$0.00	\$7,909.90			
Gastos de la Deuda Pública	\$54,893.86	\$44,974.46			
Costo por Coberturas	\$0.00	\$0.00	Efectivo y Equivalentes al Ejercicio al final del Ejercicio	\$21,643,265.88	\$2,516,099.78
Apoyos Financieros	\$0.00	\$0.00			
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	\$0.00	\$0.00			
Provisiones	\$0.00	\$0.00			
Disminución de Inventarios	\$0.00	\$0.00			
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	\$0.00	\$0.00			
Aumento por Insuficiencia de Provisiones	\$0.00	\$0.00			
Otros Gastos	\$0.00	\$0.00			
Inversión Pública no Capitalizable	\$0.00	\$0.00			
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	\$90,457,050.88	\$61,580,138.67			

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor


